Ἀπορία.

Διατί Ματθαῖος μὲν μετὰ τοὺς μακαρισμοὺς καὶ τὸν ἐκατόνταρχον, φησὶ τὸν Κύριον εἰσελθεῖν εἰς τὸν οἶκον τοῦ Πέτρου, καὶ θεραπεύσαι τὴν πενθερὰν αὐτοῦ· Λουκᾶς δὲ προλεχθῆναι τοὺς μακαρισμοὺς, πρὶν προσελθεῖν τὸν ἐκατόνταρχον, φησὶ τὸν Κύριον ἴσασθαι αὐτήν; Τίνος δὲ χάριν καὶ τὸν παράλυτον, Ματθαῖος μὲν εἰς τὴν ἰδίαν πόλιν τῆς Ναζαρέτ, Μάρκος δὲ καὶ Λουκᾶς; εἰς Καπερναοὺμ, Ἰωάννης δὲ ἐν Ἱεροσολύμοις; λέγει τὸν Κύριον ἴσασθαι;

Λύσις.

Ἐκ τούτων δεῖκνυται μὴ μόνον τοὺς μακαρισμοὺς ἐκ δευτέρου ἐκθέσθαι τὸν Κύριον, ἀλλὰ διαφορῶς

A Postea, quemadmodum narrat Lucas, post piscium capturam, cum ex operibus experientiam cepissent virtutis illius, ac *stupore* repleti fuissent ¹⁶, omnino secuti sunt eum.

Difficultas v.

Qua de causa Matthæus et Lucas diverso ordine tentationes Domini per diabolum illatas fuisse retulerunt, in pinnaculum et in excelsum montem adducto ¹⁷?

Solutio.

Non hoc est contradictio, tum quia utrumque momento temporis contigit; tum ob connexionem inanis gloriæ, superbiæ et avaritiæ, quæ vitia ipsi suggessit inimicus, quorumque symbolum erat pinnaculum et mons excelsus; dicendo, *Mitte te deorsum*, ad vanam gloriam eum incitans, promissione autem doni ostense illi fallacis gloriæ, in avaritiam et fastum inducens. Verum in utraque lucta dejectus ignominia affectus est.

Difficultas vi.

Quare permutato ordine beatitudines Matthæus et Lucas conscripserint ¹⁸.

Solutio.

Quia variis temporibus dictæ fuerunt. Illæ quidem Matthæi, cum Dominus sedisset in monte, discipulique ejus circumstarent, et reliqua turba infra staret atque audiret. Hæ vero Lucæ, in loco campetri pronuntiatæ sunt a Domino ad apostolos.

Difficultas vii.

Cur Matthæus quidem post beatitudines et centurionem, ait Dominum intrasse in domum Petri, et curasse socrum ejus ¹⁹; Lucas vero, antequam beatitudines prolatae fuissent, antequam accessisset centurio, dicit Dominum eam sanasse ²⁰? Quare etiam paralyticum a Domino sanatum fuisse ²¹ dicit Matthæus in sua civitate Nazareth, Marcus et Lucas in Capernaum, Joannes Hierosolymis ²²?

Solutio.

Ex his patet non modo Dominum bis protulisse beatitudines, sed et diversis leprosis ac paralyticis sanitatem contulisse. Siquidem illas apud Mat-

¹⁶ Luc. v, 9. ¹⁷ Matth. iv, 1, etc.; Luc. iv, 1, etc. ¹⁸ Luc. iv, 38. ¹⁹ Matth. ix, 1. ²⁰ Joan. v, 2.

¹⁹ Matth. v, 3; Luc. vi, 20. ²⁰ Matth. viii, 14.

NOTÆ.

(6) Ἐν τῷ ὑψηλῷ ὄρει. Petrum Possinum, hominem non indoctum, inmerito turbaverunt verba Caltenæ in Marcum, circa tentationem Dominicam, non adeo sane obscura: Διὰ τοῦτο δὲ ὡς ἐπὶ τὸ πλείστον ἀναδίνει· Ἰνα τῇ ἐρημίᾳ τοῦ τόπου θαρσύνῃσας, θρασύτερον προσβάλῃ αὐτῷ ὁ διάβολος. Ἐῴωθε γὰρ μεμωμένοις ἡμῖν οὖσιν αἰεὶ ἐπιτιθεσθαι. Hoc est, *Propterea vero ut plurimum ascendit*; seu, Christus plerumque in montem ascendisse refertur ab evangelistis: *Ut loci solitudine fretus diabolus, audacius cum ipso congregaretur. Solet enim in nos semper irruere, cum ab aliis segregati ac soli sumus.* Accipe locum notabilem orat. 117, t. V. Chrysostomi Saviliani p. 755, extrema, quem non